
Večer otevřené vědy
Cílem diskusního večera na téma otevřené vědy a otevřeného
přístupu  k  publikačním  výsledkům  je  sdílení  zkušeností  a
postojů  akademiků  zapojených  do  různých  fází  publikačního
procesu. V diskusi se setká perspektiva autorů (přírodních a
humanitních  vědců),  univerzitních  knihovníků  a  vydavatelů.
Rádi bychom konfrontovali znalosti a zkušenosti diskutujících,
rozmýšleli,  jak  usnadnit  cestu  k  otevřené  vědě,  která  je
lemována  na  první  pohled  nesrozumitelnými  milníky  (APC,
Green/Golden Way, DSpace, ORCID, DOAJ …), a reflektovali snahy
a směřování univerzity v těchto souvislostech.

Setkání se uskuteční ve čtvrtek 26. října v malém přednáškovém
sále Kampusu Hybernská (Hybernská 4) v čase 19:00–23:00.

19:00 | přednáška Terezy Simandlové Jak je důležité míti open
access

19:30 | diskusní večer na téma Otevřená věda
diskutující:  Tereza  Simandlová,  Radek  Ocelák,  Jan  Nekolný,
Vojtěch Dostál a Roman Šolc

21:00 promítání filmu Zázračné dítě internetu

„Aaron Swartz už od dětství miloval počítače. Z geniálního
programátora  se  postupně  stal  aktivista,  který  si  začal
uvědomovat,  že  technologie  jsou  dobrý  sluha,  ale  snadno
zneužitelný pán. Internet považoval za demokratické médium a
bojoval  proti  snaze  úřadů  a  veřejných  institucí  redukovat
prostřednictvím  technologií  občanské  svobody  a  přístup  k
informacím. V roce 2011 čelil trestnímu stíhání za stahování
článků akademického časopisu JSTOR. Kauza se před soud ale
nikdy nedostala. Aaron si v šestadvaceti letech vzal život.
Snímek o životě zázračného dítěte internetu otevírá otázku
internetové bezpečnosti a vztahu technologií a občanských práv
v současném světě.“

https://www.ff.cuni.cz/2017/10/vecer-otevrene-vedy/


anotace filmu z portálu csfd.cz

Večer organizují studentské spolky Librain – Spolek studentů
ÚISK a Praxis ve spolupráci s Knihovna ÚFaR FF UK.

událost na Facebooku

https://www.csfd.cz/film/361964-zazracne-dite-internetu-pribeh-aarona-swartze/prehled/
https://www.facebook.com/spoleklibrain/
https://www.facebook.com/spoleklibrain/
https://www.facebook.com/praxisffuk/
https://www.facebook.com/events/351405505305079/

